ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHAN RANG – THÁP CHÀM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Phan Rang - Tháp Chàm, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá bán tài sản thanh lý phá dỡ thu hồi vật liệu các dãy lớp học

trên mặt bằng công trình xây dựng Trường THCS Lý Tự Trọng (hạng mục khối

lớp học 15 phòng + 02 phòng hiệu bộ) sau khi trừ chi phí tháo dỡ, vận chuyển xà

bần đi đổ nơi khác để hoàn trả mặt bằng cho công trình thi công

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ PHAN RANG - THÁP CHÀM

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

  Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Thuận quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Ninh Thuận sửa đổi, bổ sung một số khoản của Điều 2 Nghị quyết số

số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận

quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh Ninh Thuận;

 Căn cứ Quyết định số 1536/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của Chủ tịch UBND

thành phố về thành lập Hội đồng định giá tài sản thanh lý tháo dỡ tài sản trên mặt

bằng công trình: Xây dựng mới phòng học Trường THCS Lý Tự Trọng (hạng mục

khối lớp học 15 phòng + 02 phòng hiệu bộ);

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm tại Tờ trình số 339/TTr-TCKH ngày 26/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt giá bán tài sản thanh lý phá dỡ thu hồi vật liệu các dãy lớp

học trên mặt bằng công trình xây dựng Trường THCS Lý Tự Trọng sau khi trừ chi

phí tháo dỡ, vận chuyển xà bần đi đổ nơi khác để hoàn trả mặt bằng cho công trình

thi công, cụ thể như sau:

2

- Tổng giá trị vật liệu thu hồi: 102.435.894 đồng.

 - Chi phí tháo dỡ, đập phá dãy phòng học và vận chuyển xà bần đổ nơi khác

để hoàn trả mặt bằng thi công: 54.006.300 đồng.

- Giá trị vật liệu thu hồi sau khi trừ chi phí tháo dỡ, đập phá dãy phòng và

vận chuyển xà bần đi đổ nơi khác để hoàn trả mặt bằng nộp ngân sách: 48.429.594

đồng (Bốn mươi tám triệu, bốn trăm hai mươi chín nghìn, năm trăm chín mươi bốn

đồng).

 Điều 2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với Phòng Giáo dục và

Đào tạo, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Ủy ban nhân dân phường

Mỹ Hương và Trường THCS Lý Tự Trọng tổ chức đấu giá tháo dỡ, vận chuyển xà

bần đi đổ nơi khác và thanh lý tài sản theo đúng quy định.

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường Mỹ Hương, Hiệu trưởng Trường THCS Lý Tự Trọng và thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND TP;

- Lưu: VT. H

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phú

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-30T09:02:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-01T08:46:58+0700

		2024-05-01T08:47:16+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-01T08:47:38+0700